

P R O T O K Ó Ł Nr XL/2013
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 31 lipca 2013r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Konferencyjna Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 15⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Waldemar Mazur,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Stanisław Dymarczyk, Zenon Nowakowski i Katarzyna Bilska,
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości – w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XL w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.**

Następnie powitał członków Zarządu Powiatu, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu.

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady – Pan Eugeniusz Cichoń poinformował zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy **16 radnych** co stanowi **76 %**

ogólnego składu Rady. Przewodniczący Rady wskazał, że **Sekretarzem** obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Stanisław Czubak**.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku XL Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków **Przewodniczący Rady Eugeniusz Cichoń** poddał pod głosowanie porządek obrad.

**Porządek XL sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty
jednogłośnie.**

Ad.pkt.3 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) Skarbnik Monika Gębska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2013-2030**. Oznajmiła, że zmiany w WPF na lata 2013-2030 wynikają:

- 1) ze zmniejszenia łącznych nakładów, limitu wydatków oraz limitu zobowiązań o kwotę zł: 308.000 na zadaniu „Budowa ul.Ponurego w Skarżysku-Kam.” Zmiana wynika z przeniesienia części planu wydatków na wkład własny zadań, które otrzymały dofinansowanie ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych oraz na wykonanie dokumentacji projektowej zadania „Budowa Centrum Archeologicznego Rydno” w celu złożenia wniosku o dofinansowanie zadania z funduszy norweskich.
- 2) z wprowadzenia dwóch przedsięwzięć, na które Powiat otrzymał środki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych i tak:
przebudowa ul.Kopernika w miejscowości Skarżysko-Kamienna,
przebudowa drogi powiatowej ulicy Rycerskiej w Skarżysku-Kamiennej
realizacja tych zadań rozpoczęła się w 2011 roku wykonaniem dokumentacji projektowej.
- 3) z wprowadzenia nowego przedsięwzięcia „Budowa Centrum Archeologicznego Rydno”, w związku z chęcią złożenia wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie zadania w ramach programu „Konservacja i Rewitalizacja Dziedzictwa Kulturowego” w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014. Do złożenia wniosku niezbędne jest wykonanie dokumentacji projektowej oraz zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 15% wartości przedsięwzięcia. Realizacja zadania nastąpi w latach 2013-2015 i jest uzależniona od uzyskania dofinansowania.
- 4) ze zwiększenia w 2013 roku dochodów i wydatków bieżących o

kwotę zł: 109.000, ze zwiększenia dochodów i wydatków majątkowych o kwotę zł: 733.000 oraz ze zwiększenia dochodów i wydatków ogółem o kwotę zł: 842.000 co wynika ze zmian w budżecie zawartych w projekcie uchwały Rady Powiatu.

Radny Leszek Lepiarz poprosił o dokładniejsze przybliżenie wydatkowania środków finansowych na budowę muzeum w Rydnie oraz skąd wzięła się kwota 8 mln. zł.

Starosta Michał Jędrys odpowiadając wskazał, że projekt jest realizacją koncepcji przedstawionej radnym podczas sesji, na której zapadła decyzja o zakupie nieruchomości znajdującej się niedaleko rezerwatu Rydno. W chwili obecnej istnieje możliwość pozyskania pieniędzy z Funduszu Norweskiego na to zadanie. Środki te zostaną wykorzystane min. na budowę bazy naukowo-turystycznej na działce należącej do powiatu oraz zagospodarowanie budynku przy ZST-M po dawnych warsztatach szkolnych. Będzie tam ulokowana część wystawowa jak również część do pracy archeologów oraz część wystawiennicza do prowadzenia lekcji o tej tematyce. Szacowana kwota 8 mln. zł. wynika z analiz jakie zostały przeprowadzone z firmą, z którą współpracujemy przy tworzeniu wniosku. Dodał, że termin złożenia wniosku jest bardzo krótki, bowiem do końca września. Poinformował, że złożone zostały również fiszki dla Regionalnego Programu Operacyjnego na okres programowania 2014-2020, w którym także został ujęty projekt Rydno, jako duży projekt o charakterze naukowo-turystycznym. Fundusz Norweski gwarantuje refinansowanie inwestycji do 85%. Czyli wkład powiatu wynosiłby około 1 mln zł. Dodał, że powiat podpisał porozumienie z Uniwersytetem Warszawskim ponadto Starosta osobiście przeprowadził rozmowy z prorektorem Uniwersytetu Warszawskiego co do współfinansowania tego przedsięwzięcia. UW jest gotowy ponieść częściowe koszty finansowe związane z budową tego kompleksu oraz przeniesieniem części Wydziału Archeologii do Skarżyska. Dlatego też inwestycja ta zwiększy prestiż naszego powiatu, da możliwość rozwoju i zagospodarowania rezerwatu oraz przyniesienie rozwój turystyki. Szacowana wartość naszego projektu to kwota 8 mln zł. Minimalna kwota dofinansowania projektów w ramach Funduszy Norweskich to 1 mln euro.

Radna Małgorzata Kwiatkowska zapytała co konkretnie zostanie zlokalizowane na działce należącej do powiatu.

Starosta Michał Jędrys odpowiedział, że na projekt "Budowa Centrum Archeologicznego Rydno" składa się z kilku elementów.

Pierwszy element to konserwacja rezerwatu, zabezpieczenie go przed dewastacją, wytyczenie tras rowerowych i ścieżek edukacyjnych. Kolejny to zagospodarowanie działki, które obejmować będzie min. budowę budynku wystawienniczo-użytkowego z częścią magazynową, budowę parkingów. Następnym elementem wiąże się z przebudową obiektu położonego przy ul. Legionów. Budynek warsztatowy zostanie przeznaczony na magazyny

sprzętu i znalezisk archeologicznych, pracownie konserwacji zabytków i miejsca do pracy z materiałem archeologicznym. Powstaną tam również sale ekspozycyjne, dydaktyczne. Budynek wyposażony zostanie w najnowocześniejszą infrastrukturę multimedialną. Przebudowa obiektu obejmie między innymi: wymianę dachu, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, ocieplenie budynku poniżej i powyżej poziomu terenu, podłączenie instalacji c.o., cwu, instalacji elektrycznej, kanalizacyjnej, wodociągowej, telekomunikacyjnej, wentylacji, klimatyzacji i innych wymaganych zgodnie z przepisami, przystosowanie budynku dla osób niepełnosprawnych, monitoring.

Radna Małgorzata Kwiatkowska zapytała, co w sytuacji jeżeli powiat nie otrzyma dofinansowania tzn. ile środków finansowych musimy poświęcić.

Starosta Michał Jędrys odpowiedział, że koszt przygotowania kompleksowej dokumentacji to kwota 160 tys. zł. Dodał, że jeśli powiat nie otrzyma dofinansowania z Funduszy Norweskich, to wykonany już projekt będzie można wykorzystać podczas nowego okresu programowania w ramach RPO.

Radny Jacek Jeżyk wskazał na swoje wątpliwości. Oświadczył, że kwota wydana na projekt oraz realizację tego zadania to nie wszystkie koszty. Wiązać się to będzie także z kosztami zabezpieczenia dużej działki z budynkami, kosztami ogrzewania, energii. Natomiast umowa co do partycypacji w kosztach utrzymania obiektów z Uniwersytetem Warszawskim jest „palcem na wodzie pisana”.

Radny Leszek Lepiarz zapytał czy budżet powiatu stać na taką dużą inwestycję.

Radna Katarzyna Bilka dodała, że dzisiejsza propozycja jest konsekwencją naszych działań. Jeżeli podjęliśmy decyzję o zakupie działki i promocji powiatu przez budowę Centrum Archeologicznego Rydno to powinniśmy być konsekwentni. Oświadczyła, że jeżeli zostały zainwestowane pieniądze w działkę i jeśli powiat ma mieć swoją markę to musimy ponieść ryzyko.

Radna Anna Leżańska przypomniała, że w momencie podejmowania decyzji o zakupie działki, wszyscy pytali jakie są pomysły na jej zagospodarowanie. Teraz jest tylko kontynuacja tych decyzji. Wskazała, że bez zainwestowania nikt żadnego interesu nie zrobił, jeżeli chcemy wypromować nasz powiat musimy podjąć konkretne decyzje.

Starosta Michał Jędrys odniósł się do wypowiedzi radnego Jacka Jeżyka. Zaznaczył, że funkcjonowanie Centrum nie wiązałoby się z tworzeniem odrębnej jednostki. Część nieruchomości byłaby użytkowana na

cele związane z promocją i eksploatacją rezerwatu przez Uniwersytet Warszawski, który i tak ponosi koszty z tym samym zadaniem tylko w innym miejscu. Zapewnienie Prorektora ds. ekonomicznym UW, który gościł w Skarżysku, jest wystarczające aby w dalszym ciągu prowadzić rozmowy i przygotowywać warunki i treść umowy. Dodał, że kupując działkę zakładane było tworzenie produktu i marki turystycznej powiatu skarżyskiego w oparciu o rezerwat archeologiczny. Teraz pojawiła się możliwość pozyskania środków zewnętrznych na ten cel. Na terenie powiatu nie ma produktu turystycznego, który moglibyśmy sprzedać na zewnątrz. Oświadczył, że inwestycja Rydno rozłożona jest na 2 lata, a trwałość projektu jest 5 letni.

Radna Maria Kwiatkowska jest jak najbardziej za tym, aby powiat miał taką „perełkę” turystyczną. Jej zdaniem kwota 8 mln zł jest dużą sumą jak na ilość obiektów, które mają powstać. Zapytała, czy za tę sumę nie można byłoby zrealizować czegoś więcej.

Starosta Michał Jędrys odniósł się do wypowiedzi radnej Kwiatkowskiej. Oświadczył, że na tę kwotę składa się postawienie budynków, zapewnienie miejsc parkingowych, przygotowania terenu oraz podłączenie mediów. Wyposażenie centrum w elektronikę szacowane jest na kwotę około milion zł. Dodał, że aby Centrum było na wysokim poziomie potrzeba zainwestować. Wyraził zdanie, że bierzemy pod uwagę możliwości finansowe naszego powiatu dlatego występujemy tylko o 8 mln. zł.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Cichoń dodał, że radni podjęli decyzję, poprzez którą próbujemy zrealizować unikalną rzecz archeologiczną oraz historyczną. Każda decyzja związana z wydawaniem środków wiąże się z ryzykiem. Jednak największym błędem jest nic nie robienie.

Radny Jacek Jeżyk oświadczył, że czasy są bardzo trudne. Przy zakupie działki nie było powiedziane jaka kwota będzie wydatkowana na budowę infrastruktury na terenie tejże działki. Kwota 8 mln. zł. jest kwotą dużą. Dodał, że jeżeli z Uniwersytetem Warszawskim nie ma spisanej umowy, to w każdej chwili może on się wycofać ze współpracy.

Radna Anna Leżańska oświadczyła, że jeżeli UW wycofa się ze współpracy, powiat może zrealizować część wniosku, zmniejszyć kwotę, a niewykorzystane środki zwrócić.

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych
Głosów przeciwnych – 1 osoba
Wstrzymały się od głosu – 4 osoby

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2013-2030, została przyjęta i uzyskała Nr 292/XL/2013.

2) Skarbnik Monika Gębska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 rok.** Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych
Głosów przeciwnych – 1 osoba
Wstrzymała się od głosu – 4 osoby

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 rok, została przyjęta i uzyskała Nr 293/XL/2013.

3) Starosta Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu w budynku Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Tysiąclecia 22.**

Radny Leszek Lepiarz zapytał czy wniosek najemcy to także wniosek dyrektora.

Starosta Michał Jędrys oświadczył, że tak. Najemca zwrócił się do dyrektora, natomiast dyrektor do zarządu.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Głosów wstrzymujących – 0

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu w budynku Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Tysiąclecia 22, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 294/XL/2013.

4) Starosta Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na okres dłuższy niż trzy lata.**

Na wydzierżawianym terenie znajdują się miejsca przeznaczone pod garaże blaszane. Obowiązująca umowa dzierżawy zawarta była na trzy lata.

Pismem z dnia 18 lipca 2013r dotychczasowi dzierżawcy wystąpili z prośbą o przedłużenie w/w umowy.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Głosów wstrzymujących – 0

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na okres dłuższy niż trzy lata, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 295/XL/2013.

Ad.pkt.4 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń w związku z jutrzejszą rocznicą wybuchu Powstania Warszawskiego poprosił o powstanie i uczczenie chwilą ciszy ofiar Powstania.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń, poinformował, że porządek sesji został zrealizowany w całości, poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam XL Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Godzina zakończenia obrad – 15.45

Protokołowała:

Joanna Węzyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

EUGENIUSZ CICHON